
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-026-2022-04

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2022



Sommaire

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  /

IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des membres du

Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne (6 pages) Page 3

IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des membres du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne (4 pages) Page 10

2



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2022-04-11-00012

Arrêté portant modification des membres du

Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance

Maladie de l'Essonne

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 3



1 

 

 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l’économie, des finances 
et de la relance 

Ministère des solidarités 
et  de la santé 

   

   
 
 
 

Arrêté modificatif du 11 avril 2022 – ADP Conseil CPAM de l’Essonne 
n°2/2022 - portant modification des membres du Conseil de la Caisse 

Primaire d'Assurance Maladie  de l’Essonne 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance et le ministre 
des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-
1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le 
domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du conseil de la Caisse 
nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des 
représentants des assurés sociaux et des employeurs au sein des organismes de 
sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie des 
départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle, 

 

         Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Théophile 
TOSSAVI, Adjoint chef de l'antenne de PARIS de la Mission Nationale de 
Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale; 
 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie 
de l'Essonne : 

 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 4



2 

 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux: 

 

 Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail 
(CFDT): 

 

Titulaires : 

Mme DAUCHOT (Marion) 

Mme JOURNE (Florence) 

 

Suppléants : 

M. BROSSARD (Christian) 

M. MONTALVAO (Victor) 

 

 

 Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT): 
 

Titulaires : 

Mme ARNOU (Emmanuelle) 

M. ARNOU (Gilles) 

 

Suppléants : 

Mme VAN (My Huong) 

Mme CLERET (Karine) 

 

 

 Sur désignation de la Confédération générale du travail-Force ouvrière 
(CGT-FO): 

 

Titulaires : 

M. BOYER (Lionel) 

M. LE COMTE (Christophe) 

 

Suppléants : 

Non désigné(e)s 

 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 5



3 

 

 Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement – Confé-
dération Générale des Cadres (CFE-CGC): 

 

 

Titulaires : 

Mme MICHEL (Nathalie) 

 

Suppléants : 

M. RITTLING (Jérôme) 

 

 

 Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens 
(CFTC): 

 

Titulaire : 

M. DE CRAENE (Philippe) 

 

Suppléant : 

M. CHELLAT (Karim) 

 

 

2° En tant que Représentants des employeurs: 

 

 Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF): 
 

 

Titulaires : 

M. DORASCENZI (Franck) 

Mme AUTHIER (Christine) 

M. LIGNEAU (Alix) 

M. GILLE (Philippe) 

 

Suppléants : 

Mme DALL OGLIO (Ingrid) 

M. DUCKAT (Serge) 

M. LHOSTE (Philippe) 

Non désigné(e) 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 6



4 

 

 Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 
(CPME): 

 

Titulaires : 

M. DECROIX (Alain) 

M. POUSSIN (Stephane) 

M. FAURIANT (Philippe) 

 

Suppléants : 

M. HERBE (Patrick) 

M. FABRE (David) 

M. ROSANO (Hervé) 

 

 

 Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 
 

Titulaire : 

M. BETTI (Sylvain) 

 

Suppléant: 

Mme ZANIDACHE (Sandrine) 

 

 

3° En tant que Fédération Nationale de la Mutualité Française: 

 

 

 Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française 
(FNMF): 

 

Titulaires : 

Mme THIERY (Patricia) 

M. SIRE (Eric) 

 

Suppléants : 

M. CALVINHAC (Jean-Louis) 

Mme ROUGET-PEYRE (Marina) 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 7



5 

 

4° En tant que Représentants d'institutions intervenant dans le domaine de 
l'assurance maladie: 

 
 

 
 Sur désignation de la Fédération Nationale des Accidentés du Travail et 

Handicapés (FNATH)  
 

Titulaire : 

M. PETIT-DANGEON (Didier) 

 

Suppléant : 

Non désigné(e) 

 
 

 Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF): 
 

Titulaire : 

Mme FERRAND-NAGEL (Sabine) 

 

Suppléante : 

Mme KÉODARA (Valérie) 

 
 
 

 Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d'usagers du 
système de santé (UNAASS): 

 

Titulaires : 

Mme DOSNE (Irène) 

Non désigné(e) 

 

Suppléants : 

Mme RIMBERT (Christelle) 

Non désigné(e) 

 

5° En tant que personne qualifiée 

 

M. MARTIN (Pierre-Louis Yves) 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 8



6 

 

6° En tant que représentant, siégeant avec voix consultative, de l’instance 
régionale « Ile de France » du Conseil de la Protection Sociale des 
Travailleurs Indépendants: 

 

M. Gérard SCHULLER  

 

 

Article 2 
 

L’Adjoint Chef d’antenne de PARIS de la Mission nationale de contrôle et 
d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Ile de France.  

 

Fait, le 11 avril 2022 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation  

 

 
Théophile Yaovi TOSSAVI 
 
 
 

Le ministre de l’économie, des 
finances et de la relance, 
Pour le ministre et par délégation 
 

 
 

Théophile Yaovi TOSSAVI 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00012 - Arrêté portant modification des

membres du Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Essonne 9



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2022-04-11-00013

Arrêté portant nomination des membres du

conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

de la Seine-et-Marne

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne 10



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l’économie, des finances et de 
la relance 

Ministère des solidarités 
et  de la santé 

   

   

Arrêté du 11 avril 2022 – ADP Conseil CPAM de Seine-et-Marne n°1/2022 - 

portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-
Marne 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance et le ministre des solidarités et de la 
santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance 
maladie et siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs 
salariés ; 

VU L’ARRETE DU 7 DECEMBRE 2021 RELATIF A LA REPARTITION DES SIEGES DES REPRESENTANTS 
DES ASSURES SOCIAUX ET DES EMPLOYEURS AU SEIN DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE DU 
REGIME GENERAL ET DU REGIME LOCAL D'ASSURANCE MALADIE DES DEPARTEMENTS DU HAUT-RHIN, 
DU BAS-RHIN ET DE LA MOSELLE, 

         Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Dominique MARECALLE, 
chef de l'antenne de PARIS de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne : 

 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération française démocratique du travail (CFDT): 
 

Titulaires : 

Mme OUDART (Marie-Christine) 

M. ADENET (Bruno) 

 

Suppléants : 

Mme LESIN (Leticia) 

M. KOLUSNIEWSKI (Pascal) 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne 11



Sur désignation de la Confédération générale du travail (CGT): 
 

Titulaires : 

Mme LECOMTE (Katia) 

M. GUY-COICHARD (Christian) 

 

Suppléants : 

Mme TZIJIL (Fany) 

Mme MARCELLAUD (Katia) 

 

Sur désignation de la Confédération générale du travail-Force ouvrière (CGT-FO): 
 

Titulaires : 

M. PLAQUIN (Yohann) 

Mme JAMME (Véronique) 

 

Suppléants : 

Mme PROKOP (Ilona) 

M. BONNIVARD (Guillaume) 

 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC): 

 

Titulaire : 

M. BERNARD (Christian) 

 

Suppléant : 

M. THEOPHILE (Alexandre) 

 

Sur désignation de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC): 
 

Titulaire : 

Mme KOUBA (Claudia) 

 

Suppléant : 

Mme CHERITI (Nadia) 

 

2° En tant que Représentants des employeurs: 

Sur désignation du Mouvement des entreprises de France (MEDEF): 
 

Titulaires : 

Mme BEAULNES (Nathalie) 

Mme LAIRD (Valérie) 

M. PROVO (Pascal) 

M. SCHAIBLE (Laurent) 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne 12



 

Suppléants : 

M. GILLIET (Jérôme) 

M. ETIENNE (Dominique) 

M. HODY (Julien) 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME): 
 

Titulaires : 

M. EMMA (Jean-Marie) 

M. MARTIN (Jésus) 

Mme PHAMASONE (Vilay) 

 

Suppléants : 

Non désignés 

 

Sur désignation l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 
 

Titulaire : 

M. LADHARI (Ryad) 

 

Suppléant : 

Non désigné 

 

3° En tant que Fédération Nationale de la Mutualité Française: 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF): 
 

Titulaires : 

M. BAEZA (Gilles) 

M. LICHON (Pierre) 

 

Suppléants : 

Mme DUMONT (Dorothée) 

M. GALET (Didier) 

 

4° En tant que Représentants d'institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie: 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF): 
Titulaire : 

Mme COUTROT-LELLOUCHE (Joëlle) 

 

Suppléante : 

Mme LARRAUD-COHEN (Aurélie) 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne 13



Sur désignation de l’Association des accidentés de la vie (FNATH): 
 

Titulaire : 

M. HERGIBO (Franck) 

 

Suppléante : 

Mme PAWLAK (Laurence) 

 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS): 
 

Titulaires : 

Non désignés 

 

Suppléants : 

Non désignés 

 

5° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme : 

 

M. ATEBRE (Marcel) 

 

6° En tant que représentant, siégeant avec voix consultative, de l’instance régionale « Ile-de-France » 
du Conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants : 

 

Mme PERRAUD (Roxane) 

 

Article 2 
 

Le présent arrêté prend effet à compter du 11 avril 2022. 

 
Article 3 

 

Le chef d’antenne de PARIS de la Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 

Fait le 11 avril 2022 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation  

 
 
 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
relance, 

                                                                              Pour le ministre et par délégation : 
 
 
 
 

 
 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2022-04-11-00013 - Arrêté portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Seine-et-Marne 14


